
 
         Atti deliberativi 
         Repertorio 2018 
  
Deliberazione del Consiglio  
n. 225 del 22 giugno 2018  
 
Rif. Verbale n. 8/2018 
 
 
OGGETTO: Progetto “Mai più soli – Pratiche di accoglienza a misura di ragazzo” – 
concessione parternariato. 
 
 
   Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi nella 
seduta del giorno 22 giugno 2018, dalle ore 15.30 alle ore 18.25, presenti i sotto indicati 
Consiglieri: 

  
Presidente ZAMBELLO Mirella Sez. A P [ X ] A [   ] 
Vicepresidente LO FIEGO Laura  Sez. B P [ X ] A [   ] 
Segretario SIGNORETTO Stefania  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Tesoriere SINIGAGLIA Marilena  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere BON Stefania  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere BONIN Franca Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere COMPAGNI Elena Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere DE BATTISTI Martina Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere DILIBERTI Marco Sez. B P [   ] A [ X ] 

Consigliere MARTINELLI Nicola Sez. B P [   ] A [ X ] 
Consigliere MENEGHETTI Filippo Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere TIOZZO Laura Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZANFERRARI Daniela Sez. A P [   ] A [ X ] 
Consigliere ZINI Eleonora Sez. B P [ X ]  A [   ] 
  
 
VISTA la Legge 23 marzo 1993, n. 84; 
 
VISTO il DM 11 ottobre1994, n. 615; 
 
VISTO il DPR 08 luglio 2005, n. 169; 
 
VISTA la Legge 7 dicembre 1990, n. 241 e sue modifiche; 
 
VISTO il DPR 7 agosto 2012, n. 137 "Regolamento recante la riforma degli Ordini 
professionali" in particolare l'art. 7 comma 2 e 5; 
 
Visto il Regolamento per la Formazione Continua per gli assistenti sociali approvato dal 
Consiglio nazionale nella seduta del 10 gennaio 2014 del. 01/2014 (ex DPR 137/12);  
 
VISTA la circolare CNOAS del 7 marzo 2014 prot. 1077/14 "Regolamento in materia di 
formazione permanente", in particolare il punto 1/a; 



 
 
VISTO il Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali del CROAS 
Veneto approvato nella seduta del 01/08/2014 del. n. 57; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 18/06/2018, nr. prot. 1072, dalla Società Cooperativa 
Sociale “Nuovo Villaggio”, di adesione al Progetto “Mai più soli – Pratiche di accoglienza a 
misura di ragazzo”; 
 
TENUTO CONTO che il suddetto progetto rientra nel programma “Never Alone” ed è nato 
in sintonia con il precedente progetto “Terre Ferme” all’interno del quale il CROAS Veneto 
è partner in collaborazione con UNICEF; 
 
CONSIDERATO che il fenomeno dei minorenni migranti soli sbarcati nel territorio italiano 
necessita di risposte significative ed incisive volte a rafforzare il sistema di protezione d 
accoglienza già in essere; 
 
TENUTO CONTO che nel suddetto progetto si dà maggior rilevanza ai percorsi formativi 
per i tutori volontari, le famiglie affidatarie, gli operatori dei servizi sociali e delle comunità 
di accoglienza e può rappresentare occasione di formazione anche per la comunità 
professionale; 
 
RITENUTO opportuno e significativo aderire come partner al Progetto “Mai più soli – 
Pratiche di accoglienza a misura di ragazzo” promosso da dalla Società Cooperativa 
Sociale “Nuovo Villaggio”; 
 

DELIBERA 
 

con voti favorevoli: DODICI, contrari: NESSUNO, astenuti: NESSUNO 
 

✓ di aderire come partner al Progetto “Mai più soli – Pratiche di accoglienza a misura 
di ragazzo” promosso dalla Società Cooperativa Sociale “Nuovo Villaggio” volto a 
rafforzare il sistema di protezione ed accoglienza dei minori stranieri non 
accompagnati sbarcati nel territorio italiano 

 
 
Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il presente atto è costituito da 2 (due) pagine. 
 
 

Il Segretario 
 

Ass. Soc. Dott.ssa SIGNORETTO Stefania 

Il Presidente 
 

Ass. Soc. Dott.ssa ZAMBELLO Mirella 
 
                                                                                


